در عصر حاضر در کنار نگارش اصطلاحات کلامی، آثاری در زمینه ترجمه این اصطلاحات به زبان‌های دیگر نیز به وجود آمده است.

### کتابنامه

- آمال بنت عبد العزیز العمرو، (بی‌تا). «الألفاظ والمصطلحات المتعلقة بتوحید الربوبیة»، نسخه کتابخانه مدرسه فقهت، بی‌نا.
- آمدی، سیف‌الدین علی بن ابی‌علی، (۱۴۱۳ ق - ۱۹۹۳ م). المبین فی شرح معانی ألفاظ الحكماء و المتکلمین، حسن محمود الشافعی، مکتبه وهبه، قاهره.
- ابن سابق صیقلی، محمد، (۲۰۰۸). الحدود الکلامیة والفقهیة علی رأی أهل السنّة الأشعریة، تحقیق: محمد الطَّبْرانی، دارالغرب الإسلامی، تونس.

ابن شهر آشوب مازندرانی، محمد بن علی، (۱۳۹۳ م). اعلام الطرائق فی الحدود و الحقائق، تهران، انتشارات علمی فرهنگی.

ابن شهر آشوب مازندرانی، محمد بن علی، (۱۳۸۰ ق - ۱۹۶۱ م)، معالم العلماء، نجف، مطبعة الحیدریه.
ابن صاعد بریدی، صاعد بن محمد، (۱۹۷۰ م). الحدود و الحقائق فی شرح الألفاظ المصطلحة بین المتکلمین من الإمامیة، تحقیق حسین علی محفوظ، بغداد، مطبعة المعارف.

ابن فورک، محمد بن حسن، (۱۹۹۹ م). کتاب الحدود فی الأصول، تحقیق: محمد السلیمانی، بیروت، دارالغرب الإسلامی.